Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

16

19-11-2020
F.04/13/344
NL:TZ:0000016531:F001
21-10-2013

mr. BRM de Bruijn
mr P.W.M. Broekmans

B.D.A. Cooling B.V. 24-05-2018
11

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Koeltechnische systemen verkopen, installeren en service-verlening voor 24-05-2018

bakkerijen 11

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 3.344.231,00 € 5.605,00

2012 € 2.459.029,00 €-381,00 € 2.073.688,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

17 24-05-2018

11


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f5fde657-40c5-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=529d51d3-f7d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 9.300,00

€ 7.994,93

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
25-11-2017

t/m
24-5-2018

van
25-5-2018

t/m
23-11-2018

van
24-11-2018

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
22-11-2019

van
23-11-2019

t/m
22-5-2020

van
23-5-2020

t/m
20-11-2020

24-05-2018
11

23-11-2018
12

23-05-2019
13

19-11-2020
16

24-05-2018
11

23-11-2018
12

23-05-2019
13

22-11-2019
14

20-05-2020
15

19-11-2020
EEiG



Bestede uren

Verslagperiode
11
12
13
14
15
16

totaal

Bestede uren

28 uur 15 min

28 uur 50 min

7 uur 45 min

4 uur 5 min

3 uur 10 min

0 uur 42 min

72 uur 47 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren bedraagt 532,92 uur

Totaal aantal uren bedraagt 561,75

Totaal aantal uur bedraagt 569,5

Het totaal aantal uur bedraagt 576,75

I Het totaal aantal uur bedraagt 577,45

24-05-2018
11

23-11-2018
12

23-05-2019
13

20-05-2020
15

19-11-2020
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder DEBA V.Y. B.V.
Feitelijk bestuurder: P.J.M. van Deur

1.2 Lopende procedures

Landgericht Ansbach (Duitsland)

Het volgend getuigenverhoor staat gepland op 27 juli 2018

1.3 Verzekeringen

opgezegd

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Problemen met grootste debiteur W.P. Lebensmitteltechnik GmbH in Dinkelbthl
(Duitsland); onvoldoende administratieve helderheid ten gevolge van claims
over en weer met diverse klanten die tevens leveranciers zijn en daaruit
voortvloeiende onvolkomenheden en onnauwkeurigheden in de administratie

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
21

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-10-2013 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en drie auto's € 27.000,00 € 27.000,00

totaal € 27.000,00 € 27.000,00

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is verpand aan de bank

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse voorraden € 60.500,00 € 60.500,00
totaal € 60.500,00 € 60.500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verpand aan de bank

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgerond

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

afgerond

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Conform debiteurenlijst € 676.794,36 € 47.345,11 €47.345,11

totaal €676.794,36 € 47.345,11 €47.345,11

Toelichting debiteuren

Na verrekening met schulden aan zusterbedrijf BCA resteerde een bedrag van 24-05-2018
€ 401.093,86 11

4.2 Werkzaamheden debiteuren

afgerond 24-05-2018
11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 27.000,00 24-05-2018
11

Toelichting vordering van bank(en)
ABN-AMRO was huisbankier ten tijde van faillissement. Haar vordering bedroeg
€ 27.000,=

5.2 Leasecontracten

5 werkbussen en 3 personenauto's. 24-05-2018
Er was sprake van operational lease: alle voertuigen zijn terug gegeven aan 11
de leasemaatschappij

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

Bank is pandhouder van voorraad, inventaris en vorderingen. Bank is inmiddels 24-05-2018
gekweten 11

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

afgerond 24-05-2018
11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde 24-05-2018
11

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde 24-05-2018
11

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

ja 24-05-2018
11

7.2 Depot jaarrekeningen

2012 is net voor faillissement gedeponeerd 24-05-2018
11

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet noodzakelijk 24-05-2018
11

7.4 Stortingsverplichting aandelen

ja 24-05-2018
11

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 24-05-2018

11
Toelichting

Na zorgvuldig onderzoek niet aangetroffen

7.6 Paulianeus handelen

Nee 24-05-2018

11
Toelichting

Na zorgvuldig onderzoek niet aangetroffen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

afgerond 24-05-2018
11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator

verhuurder, 3 maanden termijn na uitspreken faillissement

UWV: € 113.463,22

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€116.927,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 50.233,24

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Werknemers: nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren
30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 445.256,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Werner & Pfleiderer Lebensmittel Technik GmbH

9.2 Aard procedures

incasso

9.3 Stand procedures

Lopende bij Landgericht Ansbach (Duitsland)

Het volgende getuigenverhoor staat op 27 juli 2018 gepland

In afwachting van vonnis

In afwachting van datum nieuwe comparitie in 2020

In afwachting van datum mondelinge behandeling: in verband met wisseling
van rechter alsmede een gevraagd uitstel door de wederpartij en de huidige
Corona tijd zal het wellicht nog enkele maanden duren voordat de zaak op
zitting wordt geplaatst

Nog immer in afwachting van datum en tijdstip voor mondelinge behandeling

wegens Covid-19 restricties in Duitsland

9.4 Werkzaamheden procedures

procederen

24-05-2018
11

24-05-2018
11

24-05-2018
11

23-11-2018
12

22-11-2019
14

20-05-2020
15

19-11-2020

16

24-05-2018
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen procedure Ansbach

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk duur procedure te Ansbach

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Afwikkelen procedure te Ansbach

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
11

24-05-2018
11

19-11-2020
16

24-05-2018
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


